[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 11/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a limpeza, capina e a revitalização da praça que fica em frente à Escola Terezinha Hardy no bairro São Cristóvão. No mesmo local providenciar mais contentores de lixo.

JUSTIFICATIVA

A referida praça se encontra cheia de mato e sujeira e necessita de manutenção. Os moradores pedem mais lixeiras, pois o lixo é depositado no chão e quase sempre revirado por cachorros, o que causa muita sujeira, mau cheiro e outros transtornos.

Sala das Sessões, 01 de Fevereiro de 2010.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VICE-PRESIDENTE

PAGE